

Haberler / News

Bilgi Dünyası Tam Metin Olarak ULAKBİM-SBVT’da

Sosyal Bilimler alanındaki Türkçe bilimsel dergileri kapsayan ULAKBİM-Sosyal Bilimler Veri Tabanı (SBVT) (<http://www.ulakbim.gov.tr/cabim/vt/uvt/sbvt/>)’nda indekslenen dergilerdeki makalelerin tam metinlerine erişim çalışmaları, dergi yayıncılarının yazılı izni doğrultusunda bir süredir devam etmektedir. Şubat 2006 tarihi itibari ile SBVT’nda 27 derginin tam metinlerine erişim sağlanmaktadır. Mesleki dergilerimizden biri olan Bilgi Dünyası’nın 2002-2005 yılları arasındaki makale ve görüş olarak yayınlanan tüm yazıların 28 Şubat 2006 tarihi itibari ile tam metnine erişilmektedir.

Bilgi Dünyası DOAJ ve E-LIS’te

Açık erişimin ülkemizde yaygınlaşması ile bilimsel ve hakemli dergiler hızla açık erişim veri tabanlarında indekslenmekte ve tam metinlerine erişilebilmektedir. Bilgi Dünyası da DOAJ (Directory of Open Access Journal) ve E-Lis ‘te de açık erişime açılmıştır.

6. ÜNAK/OCLC Toplantısı : “Toplu Katalog Süreci II”

Bu yılki teması “Toplu Katalog II” olan ve 11-13 Mayıs 2006 tarihinde

Ankara, TÜBİTAK Binası-Mustafa İnan Salonu’nda gerçekleştiren toplantı ÜNAK Başkanı Aytaç Yıldızeli’nin açılış konuşması ile başlamış ve Open World Cat, CBS, connexion-uygulamalar, Türkiye üniversiteleri toplu kataloğu, FirstSearch kullanımları ve istatistiklerine erişim, elektronik dergilere erişim avantajları, NetLibrary konularında bildiriler sunulmuştur.

42. Kütüphane Haftası

Her yıl geleneksel olarak kutlanan Kütüphane Haftasının 42.si 27 Mart - 2 Nisan tarihleri arasında gerçekleşti. Tüm yurt genelinde çeşitli etkinliklerin düzenlendiği haftanın teması “Türkiye’de Bilgi Hizmetleri ve Yeni Yaklaşımlar” olmuştur. Avrupa Birliği Tarama Sürecinde Bilgi Sağlayıcıların Rolü, Bilgi Edinme Hakkı, Performans Değerlendirme, Avrupa Birliği Sürecinde Enformasyon Okuryazarlığı, Kütüphaneci Kimdir, Ne Yapar?, Okuma Alışkanlığı ve 100 Temel Eser, Bilgi Merkezlerinde Kullanıcı Kütüphaneci İlişkisi, Metadata, Etik, Halkla İlişkiler ve Bilgi Merkezleri, başlıklarında bildiriler sunulmuştur. Hafta etkinlikleri arasında “Karpuz Kabuğundan Gemiler Yapmak” ve “Uzak” film gösterileri yapılmıştır.

1. Uluslararası Bilgi Hizmetleri Sempozyumu

İstanbul Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Bilgi ve Belge Yönetimi Bölümü ile TKD İstanbul Şubesi'nin birlikte düzenledikleri 1. Uluslararası Bilgi Hizmetleri Sempozyumu 25-26 Mayıs 2006 tarihleri arasında İstanbul Üniversitesi Edebiyat Fakültesi'nde gerçekleştirildi. "İletişim" konusu üzerinde yoğunlaşan bildirilerde işlenen konular; bilgi merkezlerinde iletişim, bilimsel iletişim ve kütüphanelerin yeri, toplam kalite yönetimi, bilgi paylaşımı olarak sıralanabilir.

4. Bilgi Teknolojileri Sempozyumu ve Akademik Bilişim, 2006

Her yıl bir Anadolu üniversitesinde yapılan Akademik Bilişim Konferansı 9-11 Şubat tarihlerinde Pamukkale Üniversitesi'nde, BilgiTek Sempozyumu ile birlikte yapıldı. Ülkenin dört bir köşesinden, üniversitelerin, bilgi teknolojileri ile ilgili 1000'i aşkın katılımcısı ile gerçekleşen konferansta 3 gün 6 paralel salonda toplam 81 oturum yapıldı ve 9 davetli oturumda 15 bildiri, 10 teknoloji sunumunda 22 teknoloji bildirisi, 20 eğitim semineri, 3 panel/forum, 36 bildiri oturumda 150'yi aşkın bildiri sunuldu. Üniversitelerde bilgi teknolojileri altyapısı, kullanımı, eğitimi ve üretimini tüm boyutlarıyla tanıtmaya, tartışmaya, deneyimleri paylaşmaya ve ortak politika oluşturma ağırlıklı konferansta 30 kadar bilişim firması da ürünleri sergilemiş, seminerler vermiştir. Bilişim konusunda teknik gelişmelerin yanında, güncel sorunların çözümü, bi-

limsel hesaplama, e-iş, e-öğrenme, e-kurum ve e-devlet konularının yanında açık kaynak ve açık erişim konuları konferansta öne çıkmıştır.

Türk Üniversiteleri Açık Erişimi ve Kurumsal Arşivlerin Kurulmasını Destekliyor

9-11 Şubat tarihlerinde Denizli, Pamukkale Üniversitesi'nde yapılan Akademik Bilişim Konferansı'nda üniversite kütüphanecilerini bir araya getiren e-kütüphane oturumlarının ana teması "Açık Erişim ve Kurumsal Arşivler" idi. Katılımcılar, konferans yürütücüleri, çeşitli üniversitelerin kütüphanecileri, Ulusal Akademik Ağ ve Bilgi Merkezi (ULAKBİM), Üniversite ve Araştırma Kütüphanecileri Derneği, Türk Kütüphaneciler Derneği ve Anadolu Üniversite Kütüphaneleri Konsorsiyumu (ANKOS) temsilcileri, açık erişimin ülkemizde yaygınlaşması, ülkemizin bundan yararlanması gereğine işaret ederek, bunun için katılımcı ve saydam bir şekilde birlikte çaba harcanması, Türkiye'de e-politikanın gelişimi konusunda alınan kararlar şu şekilde;

- Devletçe, kamu fonları ile yürütülen araştırmaların sonuçlarının ve yapılan yayınların, ülke çıkarları açısından açıklanması sakınca taşımadığı sürece, eşgüdümü olarak ulusal veya kurumsal arşivler aracılığıyla açık erişime sunulması için düzenleme yapılması,
- Yükseköğretim Kurulu'nun (YÖK) yönlendirdiği üniversitelerin yıllık değerlendirmelerinde

kurumsal arşivlerin kurulması ve geliştirilmesinin öngörülen ölçütlerden biri haline getirilmesi,

- Açık erişim ve kurumsal arşivler konusunda uluslararası düzeyde yaygın kabul görmüş bulunan Berlin Bildirgesi'nin ülkemizde de benimsenmesi gereği olarak açıklanmıştır.

Ankara Barosu Bilgi ve Belge Merkezi

Ankara Barosu tarafından oluşturulan, Türkiye'nin ilk "Baro" ve hukuk alanındaki "araştırma kütüphanesi" özelliğini taşıyan; Ankara Barosu Bilgi ve Belge Merkezi'nin açılışı 4 Nisan 2006 tarihinde yapılacaktır. Necatibey Caddesi No. 51 Kat: 8 Sıhhiye adresinde hizmet verecek olan bilgi-belge merkezi koordinatörü Avukat A. Ali Çerçi, bilgi-belge uzmanı ise Sibel Yılmaz'dır. Okuyucular daha fazla bilgi için (312) 229 91 40 numaralı telefon ve bilgibelge merkezi@ankarabarusu.org.tr; ankarabarosubilgibelgemerkezi@yahoo.com.tr e-posta adreslerinden bilgi alabilirler.

Emek Kütüphanesi Kuruldu

Petrol-İş Sendikası, emek ve sendikacılık alanına ilişkin topladığı bilgi ve kaynaklardan oluşan "Petrol-İş Emek Kütüphanesi"ni kurdu. Kütüphanenin açılışı 31 Ocak'ta yapıldı. Petrol-İş Genel Başkanı Mustafa Öztaşkın, çalışma yaşamı, emek ve sendikaların çalışma alanları ile ilgili belge ve dokümanların arşivlenmesine yönelik önemli problemler yaşan-

dığını belirterek, sendikanın uzun yıllardan beri var olan kütüphanesini yeniden gözden geçirerek emek üzerine yoğunlaşmasına karar verdiklerini ve böylece bu alanda görülen önemli eksikliğin giderilebileceğini bildirdi. Kütüphane Salı ve Perşembe günleri okuyuculara hizmet vermektedir.

Kadıköy'de Sinema Kitaplığı Kuruldu

Artık sinemaseverler için özel bir kitaplık var. 2004 yılında kurulan ve sadece sinema kitapları basan Es Yayınları, sinema öğrencileri, amatör ve profesyonel sinemacılar ile yedinci sanat tutkunlarına yönelik olarak hizmet verecek bir sinema kitaplığı kurdu. Yayınevinin Kadıköy'deki mekanında açılan sinema kitaplığında yerli ve yabancı sinema kitaplarının yanısıra unutulmaz filmlerin afişlerini de bulabilmek mümkün.

2. Sakarya Çocuk Edebiyatı Günleri

Sakarya Valiliği, Adapazarı Büyükşehir Belediyesi, Sakarya Üniversitesi ve Çocuk Vakfı işbirliğinde geçen yıl, 15 çocuk kitabı yazarının 25 okulda öğrenci buluşmaları ile gerçekleşen ve Fazıl Hüsnü Dağlarca'nın Onur Konuğu olduğu I.Sakarya Çocuk Edebiyatı Günleri'nde (4-8 Nisan 2005) 19,300 ilköğretim öğrencisine ulaşılmıştı. Bu yıl 3-7 Nisan 2006 tarihleri arasında gerçekleştirilecek olan "II. Sakarya Çocuk ve Gençlik Edebiyatı Günleri'nin Onur Konuğu

Gülten Dayıoğlu. 63 ilköğretim okulundaki okuma alışkanlığı programlarına 24 çocuk kitabı yazarı katılacak. Bu yıl etkinliğe katılacak yazarların isimleri: Abdülkadir Budak, Aysel Gürmen, Ayşe Kilimci, Aytül Akal, Bilgin Adalı, Çetin Öner, Fatih Erdoğan, Gökhan Akçiçek, Gülsüm Cengiz, Gülten Dayıoğlu, H.Salih Zengin, Handan Derya, Hasan Lâtif Sarıyüce, Kemal Özer, Mavisel Yener, Mehmet Güler, Melek Güngör, Mevlâna İdris Zengin, Mustafa Ruhi Şirin, Muzaffer İzgü, Seza Kutlar Aksoy, Yalvaç Ural, Yücel Feyzioğlu, Zeynep Cemali. 9 şair, öykücü, romancı ve deneme yazarı Ahmet Turan Alkan, Beşir Ayvazoğlu, İskender Pala, Nursel Duruel, Refik Durbaş, Sadık Yalsızuçanlar, Selim İleri, Sevinç Çokum, Süreyya Berfe, 14 lisede öğrencilerle buluşacak. Bu yılki etkinlik programından 40 bin öğrenci yararlanacak. Köy, kasaba, ilçe ve şehir merkezlerinde düzenlenecek okuma saatleri ve okuma alışkanlığı söyleşilerine katılacak yazarların kitaplarının Mart ayı boyunca okunmasına dayalı bu etkinlikte, okuma alışkanlığı kazandırılmasında edebiyattan yararlanılması amaçlanıyor.

“Şu Çılgın Türkler” Sesli Kitap Oluyor

Yazar Turgut Özakman'ın milli mücadele yıllarını anlattığı ve “50 yıllık emeğimin ürünü” olarak nitelendirdiği “Şu Çılgın Türkler” eseri, görme engelliler ve yaşlılar için sesli kitap haline getirilecek. Özakman'ın, 2005 yılının Nisan ayında piyasaya çıkan ve aylarca en çok satan kitap-

lar listesinin zirvesinden inmeyen eseri, CD'lere aktarılarak, satışa sunulacak. 284. baskıya ulaşarak 568 bin adet satılan ve aylarca en çok satanlar listesinin ilk sırasında yer alan eser, deneyimli tiyatro sanatçısı Rüştü Asyalı tarafından seslendirilecektir.

Dünyanın En Küçük Kur'an-ı Kerimi

Sabancı Üniversitesi Sakıp Sabancı Müzesi'nce bir müzayededen satın alınan, Kerim bin İbrahim Şirazi'nin kaleme aldığı ve dünyanın en küçük “Kur'an-ı Kerim'i” olarak nitelendirilen eser 390 sayfa ve nesih hatla yazılı, deri cildi ve altın çiçek motifleriyle bezeli ve 3,5 x 2,2 x 1,5 cm. ebatlarındadır.

Çocuklar için Binlerce Kitap

Atlas Pazarlama'nın sahibi Fahrettin Telseren 24 yıldır çocuk kitapları satmakta; Kızılay'da Onur İşhanı'nda bulunan kitabevi ile minik okuyuculara ayrıcalıklı bir hizmet sunmaktadır. 5 bin çocuk kitabını okuyucuları ile buluşturan Telseren, ayrıca ebeveynlere çocukları hakkında bazı sorular sorarak en uygun kitabın seçilmesinde de yardımcı oluyor. Ayrıca her bir müşteri için ayrı bir dosya tutularak bir sonraki kitap seçiminde neler okunmalı, çocuğun ilgi alanı nelerden oluşuyor gibi bilgiler göz önünde bulundurularak minik okuyucular yönlendirilmektedir.